
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere!
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE fi.

Oggetto: Atto di citazione innanzi al Tribunale Civile di Catania proposto dai Sig.ri
M.LM. ed . altri- Nomina quali CTP dell'Ente dei dott.ri

SERVIZIO AFFARI LEGALI

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C. E.

Reg.tp al n.

Sì attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n '

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Servizio Affari Legali

II Responsabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento

Seduta del giorno
I O AFR. 2015

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorsio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N" 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

Del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, con deliberazione n. 2696 del 21.10.2013, è stato conferito l'incarico di
rappresentanza e difesa dell'Azienda all'Avv. Carmelo Ferrara del Foro di Catania, al fine di
costituirsi nel giudizio proposto innanzi il Tribunale Civile di Catania con atto di citazione, notificato
in data 02.07.2013, ad istanza della Sig.ra M.L.M. + altri, al fine di ottenere il risarcimento dei
presunti danni subiti per il decesso del congiunto Sig. S.S., a seguito del ricovero presso TU.O. di
Chirurgia Oncologica del P.O. Garibaldi Nesima;
Vista la nota acquisita al prot. n. 0004114 del 27.03.2015, con la quale l'Avv. Ferrara,
nell'informare che il Giudice Istruttore, Dott. Mario Accardo, sciogliendo la riserva formulata
all'udienza del 16.03.2015, ha disposto la consulenza tecnica d'ufficio e nominato un collegio
multidisciplinare composto da un medico legale e da uno specialista in malattie dell'apparato
respiratorio, che assumeranno l'incarico e presteranno giuramento all'udienza di giorno
01.06.2015;
Che con la stessa nota l'Avv. Ferrara, ravvisata la complessità della questione, ha ritenuto
opportuno formulare a questa Amministrazione la richiesta di nomina -quali consulenti dell'Ente-
di uno specialista in medicina legale ed uno specialista in malattie dell'apparato respiratorio con
competenze in Chirurgia Oncologica;
Ritenuto opportuno, pertanto, nominare un consulente tecnico-medico legale di parte nella
persona del doti ^8£?.(&!ta...É&V.:?.AMRA e quale specialista in malattie
dell'apparato respiratorio con competenze in chirurgia oncologica, il
dott....̂ ..lAt.V?...yA.LA!.T!.Q affinchè siano d'ausilio al legale incaricato della difesa in
seno al suindicato giudizio civile proposto innanzi il Tribunale Civile di Catania e lo assistano
durante le operazioni peritali;
Ritenuto di stabilire che entrambi gli incarichi di consulenza tecnica attribuiti ai suindicati medici
dipendenti dell'Ente sono da intendersi senza oneri a carico dell'Azienda; Ravvisata l'urgenza di
provvedere, atteso che l'udienza per il giuramento del CTU è fissata per il 01.06.2015;
Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi descritti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:
Nominare un consulente tecnico-medico legale di parte nella persona del dott.

&$fó.M&&...£?A&£.£.Qz£& e quale specialista in malattie dell'apparato
respiratorio con competenze in chirurgia oncologica, il dott...x^-—-^— ...<C.,f./?..''..tf.?.
affinchè siano d'ausilio al legale incaricato della difesa in seno al giudizio civile proposto innanzi il
Tribunale Civile di Catania meglio specificato in premessa e lo assistano durante le operazioni
peritali.
Stabilire che entrambi gli incarichi di consulenza tecnica attribuiti ai suindicati medici dipendenti
dell'Ente, sono da intendersi senza oneri a carico dell'Azienda.
Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, atteso che l'udienza per il giuramento
del CTU è fissata il 01.06.2015.

Il Direttore A
(Dott. Giova

inistrativo
i Annino)

IIDi
(Dott. Gii

nerale
Santonocito

re Sanitario
Ipe Giammanco)


